[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2022  г.                                      № 87                                    с. Байкалово
Об   утверждении Перечня  организаций на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

Во исполнение части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ:

1) На территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области:

- ООО «АНИК» (ИНН 6611011617, юридический адрес: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово, ул. Октябрьская, 63);

- СПК «Шаламовский» (ИНН 6638002610, юридический адрес: 623872, Свердловская область, Байкаловский район, д. Липовка, улица Новая,1);

- АО «Мелиострой» (ИНН 6638000362, юридический адрес: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово, ул. Мальгина, 33);

- ИП Охоткин Петр Владимирович (ИНН 663800299260, 623872, Свердловская область, Байкаловский район, д.Липовка, ул.Революции 8-2);

- ООО «Восток» (ИНН 6611014390, юридический адрес: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово, ул. Мальгина, 1);

  - ООО «ЛПК-Урал» (ИНН 6611013773, юридический адрес: 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово, ул. Революции, 15);

- ИП Карпов Владимир Валентинович (ИНН 663800020574, 623874, Свердловская область, Байкаловский район, село Ляпуново).
2) На территории муниципального образования Баженовского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области:

- ООО «Агрофирма «Байкаловская» (ИНН 6611011173, юридический адрес:623886, Свердловская область, Байкаловский район, деревня Пелевина, ул. Производственная, 4);

- СПК «Мир» (ИНН 6638002666, юридический адрес:623885, Свердловская область, Байкаловский район, деревня Нижняя Иленка, ул. Советская);

- ИП Шльомич Ольга Александровна (ИНН 663800588141, 623881 Свердловская область, Байкаловский район, деревня Ларина).

3) На территории муниципального образования Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области:

- ООО Агрофирма «Восточная» (ИНН 6611012530, 623875 Свердловская область, Байкаловский район, село Елань, ул. Первомайская, 12);

- МУП ЖКХ «Елань» муниципального образования Краснополянского сельского поселения (ИНН 6638002715, 623875 Свердловская область, Байкаловский район, село Елань, ул. Строителей, 9);

- КФХ Губин Николай Юрьевич (ИНН 663801128531, 623887 Свердловская область, Байкаловский район, село Чурманское);

- ООО «Победа» (ИНН 6659171746, юридический адрес: 620133, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Короленко, д.5, пом.17, 18; фактический адрес: 623882, Свердловская область, Байкаловский район, с.Шадринка, ул. им. Н.И. Лаптева, д.9).
2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Байкаловского муниципального района Свердловской области, в пределах своей компетенции, назначить кураторов из числа специалистов администрации сельского поселения по разрешению возникающих вопросов при исполнении наказания  в виде исправительных работ, вопросов, связанных с трудоустройством осужденных в организации, находящиеся на территории сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющим деятельность на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области:

        1) содействовать в предоставлении рабочих мест осужденным к исправительным работам с соблюдением требований законодательства и приговора суда;

2) осуществлять контроль за выполнением осужденными исправительных работ, а в случаях их уклонения от отбывания наказания своевременно информировать филиал по Байкаловскому району ФКУ УИИ России по Свердловской области.

  4. Постановление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 16.06.2020г № 156 « Об   утверждении Перечня  предприятий и организаций на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ» признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам О.А. Емельянову.
Глава

Байкаловского муниципального района

       А.Г. Дорожкин